Dispõe sobre autorização para proceder abertura de créditos adicionais 
suplementares. 
AUTORIA: Poder Executivo.   

Senhor Presidente, 

Pretende o Poder Executivo obter autorização para proceder a 

abertura de créditos adicionais suplementares, na ordem de R$ 5.895.000,00 (cinco 
milhões oitocentos e noventa e cinco mil reais), visando, no seu sentir, consolidar as ações 
desenvolvidas em áreas primordiais da Administração Municipal, especialmente no 
âmbito do desenvolvimento e dos serviços urbanos.     

Em análise do Projeto em testilha, verifica-se a observância dos